Καὶ τροφέρει ὁ αὐτὸς ἐπίσκοπος Θεοδόσιος, ἐπ' ὀνόμα-
τε τοῦ Χρυσοστόμου δύο χρήσεις, ἃς ἀναγνοῦς ὁ ἀββᾶς
ΜΙΧ. ἔργον· ἀνταὶ Νεστορίου εἰσὶ τοῦ νοσήσαντος ἐπὶ

^a Graeca hic ita sonant: aut omnino jussione imperatoris universas synodos cogere? Illas, etc.

A firmata synodus que Romæ celebrata est, quo-
niam sine iussione facta est imperatoris. **ΜΑΞ.**
Si synodos quæ factæ sunt iussiones imperato-
rum firmant, et non pia fides; recipe synodos
quæ contra homousion factæ sunt: nam iussio-
ne principum sunt patratæ. Primam videlicet in
Tyro, secundam in Antiochia, tertiam in Seleucia,
quartam in Constantinopoli sub Eudoxio Ariano,
quintam in Nice quæ est in Thrace, sextam in Sir-
mio; et, post hæc multo post, septimam, in Epheso
secundam cui Dioscorus præfuit: omnes enim has
imperatorum iussio aggregavit. Attamen omnes
damnatae sunt propter impietatem infidelium dogma-
tum ab eis confirmatorum. Quare autem non abjici-
tis eam quæ depositum Paulum Samosatenum sub
B sanctis et beatis Dionysio papa Romano, et Diony-
sio Alexandrino, atque Gregorio miraculorum pa-
tratore qui eidem præfuit synodo, quoniam non est
iussione facta imperatoris? Qui præterea canon pro-
mulgat solas approbadas synodos quæ impera-
toris ju-sione sunt congregatae? a Verum etsi om-
nino iussione imperatorum synodos aggregetis, illas
novit sanctas et probabiles synodos pius Ecclesiæ
canon quas rectitudo dogmatum approbat. Sed et
bis, quemadmodum novit dominus meus et alios
dicit, fieri synodos in omni provincia per singulos
annos regula sancit, iussionis imperialis nullam me-
moriari faciens, ad tuitionem salutaris fidei nostræ
et correctionem omnium capitulorum quæ divinæ
non convenienti Ecclesiæ legi.

C Et dixit Theod. episcopus: Ita est, ut asseris.
Dogmatum quippe rectitudo synodos roborat. Ve-
rum tamen non recipis libellum Mennæ, in quo unam
voluntatem et unam operationem Christi dogmatiza-
vit? **ΜΑΞ.** Ne det Dominus Deus! vos non recipitis,
sed ejicitis omnes doctores qui post sanctum Chal-
cedonense concilium decertaverunt adversum Se-
veri exsoritabilem haeresim: et ego habeo recipere
libellum Mennæ qui post concilium fuit, per quem
liquidò sentire dignoscitur cum Severo, et Apollina-
rio, et Macedonio, et Ario ac omni haeresi, et acca-
sat concilium, immo perfecte rejecit per ea quæ dog-
matizavit? **ΤΗΕΟΔ.** Quid ergo? penitus non recipis
unam operationem? **ΜΑΞ.** Et quis dicit unam ope-
rationem ex probabilitibus magistris Ecclesiæ?

D Et attulit Theodosius scripta quæ falso ab eis
serebantur esse sanctorum Iulii Romani et miracu-
lorum factoris Gregorii, atque Athanasii testimonia,
et legit ea. Et dixit **ΜΑΞ.** Timeamus nunc Deum, et
ne velim irritare illum in haereticorum prolatione
testimoniorum. Nullus enim ignorat haec impii esse
Apollinarii. Ergo si alia forent habes, ostende. Nam
haec proferentes plus credere cunctis persuadetis,
quod secundum veritatem impii Apollinarii et nequam
eum eo sentientiam opinionem renovasseis.